ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.07.2021 № 4-Р/ГМО

О порядке представления предложений о присвоении Почетного звания

«Почетный житель муниципального округа Северное Измайлово в городе

Москве»

В соответствии с решением Совета депутатов муниципального округа

Северное Измайлово от 23.06.2021 года № В-06/03 «Об утверждении

Положения о Почетном звании «Почетный житель муниципального округа

Северное Измайлово в городе Москве», установить:

1. Порядок представления предложений о присвоении Почетного звания

«Почетный житель муниципального округа Северное Измайлово в городе

Москве», согласно приложению № 1.

2. Форму наградного листа Почетного звания «Почетный житель муниципального

округа Северное Измайлово в городе Москве», согласно приложению № 2.

3. Форму Согласия на обработку персональных данных, согласно приложению

№ 3.

4. Распоряжение руководителя муниципального образования Северное Измайлово

в городе Москве от 20.01.2010 г. № 1/10-РМО «О порядке представления

предложений о присвоении Почетного звания «Почетный житель

муниципального образования Северное Измайлово в городе Москве» считать

утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главу

муниципального округа Северное Измайлово Сергеева А.И.

Глава муниципального округа

Северное Измайлово                                                                            А.И. Сергеев

                                                                                                                             Приложение № 1

К распоряжению главы

муниципального округа

Северное Измайлово

от 14.07.2021г № 4-Р/ГМО

Порядок

представления предложений о присвоении Почетного звания

«Почетный житель муниципального округа Северное Измайлово

в городе Москве»

1. Предложения о присвоении звания «Почётный житель муниципального

округа Северное Измайлово в городе Москве» вносятся Главе муниципального

округа Северное Измайлово:

- руководителями и трудовыми коллективами организаций всех форм

собственности, осуществляющих свою деятельность на территории

муниципального округа Северное Измайлово;

- группами граждан, проживающих на территории муниципального

округа Северное Измайлово, в количестве не менее 50 человек;

- органами исполнительной власти города Москвы и района;

- депутатами Совета депутатов муниципального округа Северное

Измайлово;

- должностными лицами органов местного самоуправления.

Предложения о присвоении Почётного звания «Почётный житель»

рассматриваются Советом депутатов муниципального округа Северное

Измайлово, в порядке их поступления, если нет обстоятельств,

препятствующих их рассмотрению. Каждое предложение рассматривается в

индивидуальном порядке.

2. Предложение организации подписывается ее руководителем или его

заместителем.

3. Предложение граждан подписывается уполномоченными ими

представителями. К предложению прилагается протокол собрания

граждан, в котором приняло участие не менее 50 человек, с указанием

уполномоченных ими представителей, регистрационный лист граждан-

участников собрания, содержащий их паспортные данные с указанием

места жительства, а также подписи граждан.

4. Предложение органа исполнительной власти города Москвы

подписывается его руководителем.

5. Предложение депутата Совета депутатов муниципального округа

Северное Измайлово подписывается депутатом Совета депутатов

муниципального округа Северное Измайлово.

6. Ко всем предложениям прилагается наградной лист (приложение № 2) и

согласие на обработку персональных данных (приложение № 3). К

предложению могут прилагаться и иные материалы, характеризующие

личность и заслуги лица, чья кандидатура предлагается к присвоению

звания «Почетный житель».

7. Предложения, поданные с нарушением требований настоящего

Положения, возвращается его инициатору с указанием причины

возврата.

                                                                                              Приложение № 2

К распоряжению главы

муниципального округа

Северное Измайлово

                                                                          от 14.07.2021г № 4-Р/ГМО

НАГРАДНОЙ ЛИСТ

город Москва

Почетное звание

"Почетный житель муниципального округа

Северное Измайлово в городе Москве»

_________________________________________

1. Фамилия

имя, отчество

2. Место работы, занимаемая должность
(точное наименование организации)

3. Пол  4. Дата рождения
   (число, месяц, год)

5. Место рождения
(республика, край, область, округ, город, район, поселок,

село, деревня)

6. Образование
(специальность по образованию, наименование учебного

заведения, год окончания)

7. Ученая степень, ученое звание

8. Какими государственными и ведомственными наградами награжден(а) и даты награждений

9. Домашний адрес

10. Характеристика с указанием конкретных заслуг лица, представляемого к присвоению Почетного

звания «Почетный житель муниципального округа Северное Измайлово в городе Москве»

11. Кандидатура _____________________________________________ представляется к присвоению

Почетного звания «Почетный житель муниципального округа Северное Измайлово в городе

Москве»,

_______________________________________________________________________________________

_____

Сведения об инициаторе (ах) предложения.

1. Полное название организации, подпись руководителя.

2. Дата собрания граждан, их количество, подписи уполномоченных граждан.

3. Полное название органа исполнительной власти, подпись руководителя.

4. ФИО депутата, подпись депутата.

                                                                                                           Приложение № 3

К распоряжению главы

муниципального округа

Северное Измайлово

                                                                                       от 14.07.2021г № 4-Р/ГМО

СОГЛАСИЕ на обработку персональных данных

Я, ______________________________________, зарегистрированный по адресу

___________________________________________ паспорт _________________

выдан ______________________________________________________________

в соответствии с ч. 1 ст. 9 закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О

персональных данных» даю органам местного самоуправления

муниципального округа Северное Измайлово, находящимся по адресу: г.

Москва, ул.9-я Парковая, л.60 согласие на обработку моих персональных

данных любым законодательно разрешенным способом.

Согласие относится к обработке следующих персональных данных:

- Фамилия, имя, отчество.

- Пол.

- Данные паспорта.

- Адреса регистрации по месту жительства и фактического проживания.

- Номера телефонов: домашнего и мобильного.

- Сведения об образовании, профессиональной переподготовке, повышении

квалификации.

- Данные о семейном положении, составе семьи.

- Отношение к воинской обязанности.

- Сведения о трудовом стаже, предыдущих местах работы.

- Сведения о событиях, связанных с моей трудовой деятельностью.

Обработка данных должна осуществляться с целью обеспечения соблюдения

требований законодательства РФ.

Ф.И.О.

Дата.

Подпись.

8.

9. Ю.В.5.